
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.01.2022г. г. Аксай № 47  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Аксайского городского 

поселения от 28.04.2018 № 318 «О 

компенсационных и стимулирующих 

выплатах техническому и обслуживающему 

персоналу Администрации Аксайского 

городского поселения» 

 

В соответствии с  Решением Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 23.12.2021г № 34 «О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 24.04.2018 г №129 

«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления, и обслуживающего 

персонала органов местного самоуправления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Аксайского городского 

поселения от 28.04.2018 № 318 «О компенсационных и стимулирующих 

выплатах техническому и обслуживающему персоналу Администрации 

Аксайского городского поселения» следующие изменения: 

1.1.  В приложении №1: 

статью 2 изложить в редакции: 

«Статья 2. Условия и порядок выплаты ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы  
1. Работникам, осуществляющим техническое обеспечение, 

выплачивается ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие 

результаты работы к должностному окладу в следующих размерах: 

а) начальнику службы эксплуатации зданий - до 220 процентов 

должностного оклада; 

б) заместителю начальника службы эксплуатации зданий, главному 

инженеру, старшему инспектору, секретарю, заместителю главного 

бухгалтера, руководителю подразделения, работникам, по которым может  



  

 

устанавливаться производное должностное наименование ведущий - до 200 

процентов должностного оклада; 

в) другим категориям работников из числа технического персонала - до 

150 процентов должностного оклада. 

2. Ежемесячная надбавка  устанавливается каждому работнику 

персонально в штатном расписании соответственно Главой Администрации 

Аксайского городского поселения, и выплачивается ежемесячно за 

фактически отработанное время одновременно с заработной  платой. 

3. Указанная ежемесячная надбавка может быть увеличена или 

уменьшена при изменении степени интенсивности работы, но в пределах 

средств, предусмотренных  на эти цели.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене правовых актов органов 

местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам Д.А. Бобкова. 

 

 

 

 

И.о. Главы администрации 

Аксайского городского поселения                                       Д.А. Бобков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит  

Финансовый отдел 

 


